
KONTRATE

Nurffi i kontrates t: 622-2+2472-l-2-UCl473

KWENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Burak SH.P.K., 47, DE RADA, PRIZREN, (ne vazhdim "Fumizuesi"), re anen tjeter, jane pajtuar te lidhin
nj€ kontrate publike per furnizimet e shenuara rne posht€:

Bl€rja e dy motorreve malor p€r nevojat e brigad€s s€ zjarrfikesave me numgr identifikues:622-24-2472-l-
2-l

Neni I iendu

1.1 Lenda e kontrates do te jete nga Furnizuesi, i fumizimeve n€ vijim:

Grupi

I Blerja e dy motorreve malor per neyojat e brigad€s s€ zjarrfikesave

Neni2 Kushtet e derges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontralcues.

2.2 Vendi i dorezimit te fimizimit do te jet€ Komuna e Prizrenit.

2.3 lnkotermi2 i zbatueshem do t€ jetet

Neni 3 Origiina

l.l lunrizuesi dui'lel E dorezoja nje cenitikate tE origiincs se t'umizimeve, me se voni ateh€re kur e kerkon
pranimin e perkohshem t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nd€rprerjen e
kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohd sipas Kodit te Doganave e Bashkesise Evropiane (Community
Customs Code, ose sipas marrEveshjeve nderkombgtare tg cilat i ka n€nshlsuar vendi n€ talg.
Neni 4 Cmimi

4. t qmimi total i fimizimeve duhet te jete: 31,000.00 € (tridhjet e nj€ mij€ euro).

4.2 Qmimi i permendw ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetuja pagese qg Autoriteti Kontrakues i ka
borxi Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i D€nshtrohet ndryshimeve.

mimel e artiku Ye ane sub ekt td limir rc Amimt.lane subjekt i ncgullimo,e ni vijim: {sheno inAeksin

4.4 Pagesat do t€ behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve tC kontrat€s

5.1 Kontrata pe$€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontates;

O) Kushtet e Veganta e Kontates;

(c) Kushtet e Pergjithshne E Konaates;

(d) Tenderi I Fumizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta fnanciare;

I Ju lutemi rcferojuqi katij numri E kontrales n€ dokumentct e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin-

2 lncotenhs 2OtO Oda Ekonomike NdarkombemrE



(l)

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetr€n; dhe ne raste te
paqart€sise ose divergiencgs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te pgrparesise ne te cilin jane dhene mg sipgr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Ta giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndcrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet E dergohen me postg, faks, email ose te dorgzohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pmnimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikat€n e tij. Sa herE qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjifia rastet, derguesi duhet t'i marl€ te giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, ptilqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve9 nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tiUe, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne
forme te shkruar dhe talgt "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
nethanat. Ndonje mimtim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet tC mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 3 ne ri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraldues dhe nje origjinale p€r Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

r\ crrslrkr-irrri:

P€r Furn izuesin
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Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Ztrtat esl prokurimit

Data:
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Emri: Enis Cabrati

Pozita: Menaxher

Ndnshkrimi:

Data:
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I Gjuha do te jete giuha e shftytezuar nga tenderuesit nE kete tender.

td dosjes si
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat€s: 622-24-2472-l-2-l lcl473

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

L igji
zbatueshem
dhe gjuha

Sigurimi

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtlne.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Perg.jithshmeKushtet e
te Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do td perfundojne brenda 90 dit6 pune nga data e
hyrjes ne fuqi te kontrates

lvlbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyrds i dreltperdrejt imenaxherit te kontratas do te
jetd Ramize Shala Dreitoreshe nA DSE

Menagjer i projektit: lslam Berisha Zyrtar n€ DSE

Siguria
ekzekutimit

9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 o/o vler€s se kontrates
me vlefshmdri prei 

-4-muaj
1 0 1

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marrevesh.iet
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

tJ. I

eCilesia
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje 9do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te l6shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi z t.J Furnizuesi do ti barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

i

e

lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Patentat dhe
licencat

N/A



DErgesa:

Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se'urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
ga ra ncion it

24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

25.1 N/A

Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te g,itha perpjekjet per te zgiidhur ne mgn,Je
miqesore Ie gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin nd€rmjet tlre. Sapo te
shfaqct ndonje mosmareveshje, Palet do ta lajm€rojne njera tjeben me shkim per
poziten e q,re ne mosmarreveshje dhc per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojng se
Eshte e mundshme. Nese cilado Palg e sheh te dobishme, palet do tE takohcn dhc te
mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet k&kesds per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet pff aritjen e
kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i FocedurEs. Nesc p€rpjekja per te
arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala deshton te peEjigiet me kohe ndaj
kErkesave per zgiidhie. tc dyia pal€l do te iene Ie lira td vazhdoine nd fazcn e
i,:i:l::hrllltiproi.LlL.r-.r.'grli1rr.urir,,:iar,rrJic.rhjcsi]ul:caiulnr;ri(lrl.lulrcr.

zgjidhja e
mosmarrevesh.i
es me
procedure
gjyqesore

43.1 Nese nuk mund le arihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurcs
miqesorc per zgjidhje te mosmarrevcshjes, secila pale mund te k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)krrdo qe palet pajtohen vcndim arbitrimi ne pajtim me K\/K.

43.2 Pam nenshkrimit le konrat€s palet duhct tc vendosin per m€nlren e zgiidhjes
se mosmarrevcshjes, gjykata apo a$itrimi.

31 .2zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

Shdrbimet pas
s h itjes



ALTORITETI KONTRAKTUES

KLVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN.

Zyrtari pergiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+2172-l-2-l

OPERATOR EKONO}{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Burak SH.P.I(, 47, DE RADA, -, PRIZREN, KosovE

E-nail: info@burak-ks.com

Personi kontaktues: Enis Cabrati

Telefoni: 04&210.310

Faxi:

Numri fiskal: 810200551

Grrp i operatoreve ekonomik (nese aplikohel)

866 Formulari i dordzimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Proku rimit: 622-24-2412-t-2-t

Titulli i kontratEs: Blerja e dy motorrive malor per nevojat e brigadEs sE zjarrlikEsave

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ t€ dorezojmc, ne pajtim me k-ushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitum,
pa rezervE apo kufrzim:

1 Blerja e dy motorrEve malor per nelojat e brigadEs sE zjarrfik€save

j. Qurirui Lolal i terdcli[ gshrc

31,000.00 EUR

4. Ky tender eshte valid pEr nje periudhe prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale per dorezim te
tenderEve.

5. Nese tenderi jonE pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri G ekzel:utimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjesis, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lsheno emrtn e udhCheqdsit).Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar p€r tE nj€jten korfrate me ndonjg formular tjetgr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcittm, se

te gjithe partneret, bashli€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj pcr realizim te kontmtes; se
partneri kryesor Eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin andtar dhe n€ em€r t€
secilit anetar qe realizimi i kontraEs, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjdsia e paflnerit
kryesor, dhe se tE gjilhe partneret ne nddrmarrjen e p€rbashket/konsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkEt&onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraldues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo fazE gjatE implementimit te kontrates. Gjithashtu n€ e dime dhe pranojm€ qe te
gjitha informatat e pasakta osejo tE plota td cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kenE si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontatat tjera te fr.nancuam nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese Ie kontrates. Ai nuk do tE shkal'1oj€ deryrime ndaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit 3
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Paramasa: Per Motorr tE zjarrfik6sve p6r terene malore

Sasi (2) Dy Motorra
Motorra per teren malor 4 Tipi 963 - 1000 cc,V-twin,SOHC
Bllade 1000 LTX EPS

lngnition ECU

Starter Elektrik

Bore X Store 92 x75 mm

Compression Ratio 70.2

Fuell System

50 mm Throtle Body/Program Fuel

lnjection

Max Power 73 - 91 HP/7000rpm

Max Torque

Drive System 4x4 Shaft Drive

Gea rt Selection L/H/N/RlP
Tra nsm ission V-Belt CVT Automatic
Engin Braking System

Over Ride Button

Sta nda rd

Sta nda rd

Front Suspesion Dual A-arm

Rear Suspesion DualA-arm with Anti- roll Bar

Front/Rear Brake

Parking Brake

B c.,l-,

89.9 Nm / 5500 m.

Hydraulic Disc with piston caliper and

Hyd raulic Food Brake

Park in Transmission / Lockable Hand

Lever

Front Tire AT 26x9-14,6 PLY

Rear Tire AT 26x11-14,6 PLY

Weelbase(mm) 1460

Overall Length(mm) 2340
Overall Width(mm) r255

Overall Heigth(mm) 1340

Fuel Capacitety 23L
Eletrical Outlet Connector zDC 12V 10A 120W

lnstumentation
Digital instrument panel with odometer,

TFT speedometer,
Tripmeter,RPM,transmission position,fuel

gauge,Hi-

Temp/Low-battery ligh beam light,EFl

checking,

Differential indicator,2WD/SWD
indicator,ESP indicator
Koferat, para dhe pasMottori td ketE shtese

Paisjet dhe Zingjirat,

trajnim per zjarrfikesit
Rimorkio me pesh martse deri 300 kg me

nj6 osovin
Drita rrotulluse Kalter - Kuqe

SASIA CAmimi per njE njesi TOTALI ME TVSH PER DY MOTORA

€2 15,500.00€ L.L31,000.00



SIGURIME

NUMRI I POLIC S

005684 8

056848

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

[4ykerem Refiku
Adresa:
Rr. De Rada A2 nr. 19

ISIGURUARI
BURAK SH.P.K
Adresa:
Uke Bytyqi Nr.2

NUMRI I BIZNESIT 8102005s1

NUMRI FISKAL 810200551

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontralds

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES
BLERJA E DY MOTORREVE MALOR
PER NEVOJAT E BRIGADES SE
ZJARRFIKESAVE

NUMRI I IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 622-24-2472-1 -2-1

TERRITORI I MBULIMIT

PERIUDHA E SIGURIMIT

Re ublika e Kosoves

121 dtlE-

SHUMA E SIGURUAR 3,100.00 EURO

Nqa: 23-08-2024

Deri: 22-12-2024

PRIMI I SIGURIMIT 55.80

wsH 18 % 10.04

PRIMI +TVSH 18% 65.84

DATA E LESHIMIT

VEREJTJE

plotisuar dhe t6 renshkrusr dh6 Elarado dokumentiljeler i bashkangjil!r me me pollca. e srgunmrl

p6rqFqr6s ldhur me sakl6srn6 dh6 v6rtBt€sin6 E deklarim.ve t6 bdra lrettil

dhe gorcakt D6l6 k6sar pollc€ siqunmi, dhe po nOnshkruaj koniom vullnettlrm td lril, e tti plott!

a o

no A,"o0.

ISIGURUARI SCARDIAN

NIS Elff A. E"ce,-
(emri. mbiemra, ndnshkrimi) (emri, mbiemri. nenshkrimi)

I
SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtini, Kosova, f. +343 3A7n 444, info(dscardian.com, www..c.rdl.n.com

r{
SCAR DIAN

AGJENTI
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